
UCHWAŁA NR XXXV/234/2022 
RADY GMINY NAREWKA 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) oraz oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją Fundacji im. Nikoli Tesli o podjęcie działań ratowniczych w obliczu 
zaistnienia Stanu Kryzysowego w sprawie uchwalenia uchwał dotyczących: 

- wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości; 

- wydania zakazu stosowania Kwarantann i izolacji  medycznej; 

- wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów),  Rada Gminy Narewka uznaje 
petycję za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie i nie uwzględnia petycji. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi  załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Narewka do powiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie rozpatrzenia poprzez przesłanie niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Anatol Romańczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9F8B02-828B-4B7E-8A37-FFD68EE756B6. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/254/2022 

Rady Gminy Narewka 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

Uzasadnienie 

Rada Gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję skarg, wniosków i petycji (zwaną dalej 
Komisją). Mając na uwadze powyższe regulacje prawne Przewodniczący Rady skierował pismo Fundacji 
im. Nikoli Tesli, które wpłynęło w dniu 21 grudnia 2021 r., uzupełnione pismami z dnia 22 grudnia 2021 r. 
oraz z dnia 12 stycznia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwał których treścią byłoby: 

„1. Wydanie zakazu stosowania "maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości ponieważ 
stanowią poważne zagrożenie dla życia zdrowia ludzi oraz wydanie komunikatów w Mediach o szkodliwości  
maseczek (Strona Urzędu Miasta, TVP, prasa, internet)  z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych 
miejscach plakatów (tablice ogłoszeń) z jednoczesnym powiadomieniem - Kuratoria, Szkoły, Szpitale, 
Przychodnie Lecznicze, Urzędy, Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp.(....), 

- 2. Wydanie zakazu stosowania Kwarantann i izolacji  medycznej  ponieważ są to działania surowo 
karane (pozbawianie ludzi wolności - bez wyroku sądowego) i traktowane przez Ustawę  polski Kodeks 
Karny jako „zbrodnie” (....), 

- 3. Wydanie zakazu stosowania „szczepionek” mRNA (wszystkich producentów) ponieważ te szczepionki 
są Bronią Biologiczno - Chemiczną, a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą w okresie 
najbliższych kilku lat (wg Ministerstwa Zdrowia zostało zaszczepionych ok. 20 000 000 Polaków) oraz 
podjęcia „Działań Ratowniczych” mających na celu objęcia  szczególną  opieką  medyczną wszystkich osób 
zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych komunikatów w tej sprawie 
w Mediach” (....)." 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 25 stycznia 2022 r. dokonała wszechstronnej 
i dokładnej analizy poruszanej sprawy i ustaliła, co następuje: 

Organy stanowiące samorządu terytorialnego działają na podstawie i w granicach obowiązującego prawa. 
Realizacja postulatów zawartych w petycji naruszałaby przepisy obowiązującej ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (pkt. 2 i 3), a także 
Rozporządzenia RM z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów 
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (pkt.1). Uchwała Rady Gminy nie może znosić na 
terenie gminy wprowadzonych ustawami obostrzeń związanych z pandemią koronowirusa. W tym 
przypadku byłaby ona bezpodstawna i niezgodna z prawem. Rada może podejmować uchwały tylko 
w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Jednocześnie Komisja podkreśla, że powszechną wiedzą na dzień dzisiejszy jest fakt, że szczepienia na 
chorobę COVID-19 wywołaną przez wirus SARS-COV-2 mają charakter dobrowolny. Rząd RP 
zobowiązany jest do dbałości o swoich obywateli oraz do udzielenia im gwarancji, że szczepionki lub 
jakiekolwiek inne lekarstwa dopuszczone do obrotu, są maksymalnie sprawdzone i dają minimalne ryzyko 
powikłań. Szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 są indywidualną decyzją każdego Obywatela 
Rzeczypospolitej Polskiej, w tym mieszkańca Gminy Narewka, a Rada Gminy nie jest władna w tym 
zakresie. 

W tym stanie rzeczy Komisja skarg, wniosków i petycji opiniuje petycję jako niezasługującą na 
pozytywne rozpatrzenie z uwagi na jej niezgodność z powszechnie obowiązującym prawem, obejmującej 
materię znajdującą się poza kompetencjami rady gminy i nieuwzględnienie postulatów zgłoszonych w treści 
w/w petycji. 

Rada Gminy Narewka, po zapoznaniu z powyższymi ustaleniami w pełni podziela stanowisko Komisji  
dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej petycji. W związku z tym uzasadnione jest podjęcie 
uchwały o uznaniu wniesionej petycji za niezasługującą na pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie 
postulatów zgłoszonych w treści w/w petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E9F8B02-828B-4B7E-8A37-FFD68EE756B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



